
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS 

  
 

RESOLUÇÃO PRAEC Nº 01, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO DA PRAEC, no uso de suas atribuições regimentais, e 
tendo em vista o que foi deliberado em sua reunião do dia 21.11.2017, 

RESOLVE: 

Designar as servidoras e os servidores Nathália Maria Resende, matrícula 
nº1737740, lotada no Departamento de Educação Física, Coordenadora de 
Acessibilidade da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários; Juliana 
Galvani Greghi, matrícula nº1649009, André Pimenta Freire, matrícula nº1940911, 
ambos lotados no Departamento de Ciência da Computação; João Maurício de 
Pádua Souza matrícula nº1953368, lotado na Coordenadoria de Programas Sociais, 
da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários; Helena Libardi, matrícula 
nº1443416, lotada no Departamento de Ciências Exatas, Érica Alves Barbosa 
Medeiros Tavares, matrícula nº1922766, Josiane Marques da Costa, matrícula 
nº2142795 ambas lotadas no Departamento de Educação, Júlio César Silva, 
matrícula nº2125406, lotado no Departamento de Engenharia e Alexandre José de 
Carvalho Silva, matrícula nº1311555, lotado na Diretoria de Educação a Distância, 
para, sob a presidência da primeira, constituírem comissão permanente de 
assessoramento da Coordenadoria de Acessibilidade. 

 

 

 

 

ANA PAULA PIOVESAN MELCHIORI 

Presidenta 


